
PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

vyriausiosios rinkimų komisijos 

2016 m. gegužės 4 d. sprendimu Nr. Sp-46 

 

 

RINKIMŲ KOMISIJŲ NARIŲ ATESTAVIMO METODINIAI NURODYMAI 

 

  

1. Rinkimų komisijų narių atestavimo metodiniuose nurodymuose (toliau – Metodiniai 

nurodymai) nustatoma pagal Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymą sudarytų rinkimų 

komisijų narių atestavimo ta apimtimi, kurią nustato Seimo rinkimų įstatymo 11 straipsnis, tvarka. 

2. Metodiniuose nurodymuose vartojamos sąvokos: 

2.1. Rinkimų komisijos – apygardų ir apylinkių rinkimų komisijos, sudarytos pagal Seimo 

rinkimų įstatymą. 

2.2. Atestavimas – rinkimų komisijų narių veiklos vertinimas. 

3. Rinkimų komisijų narių atestavimą vykdo: 

3.1. apylinkių rinkimų komisijų narių – apygardų rinkimų komisijos; 

3.2. apygardų rinkimų komisijų narių – Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija 

(toliau – VRK). 

4. Apylinkių rinkimų komisijų narių atestavimui vykdyti apygardų rinkimų komisijose  

sudaroma darbo grupė (toliau – Apygardos rinkimų komisijos darbo grupė) iš ne mažiau kaip 3 

asmenų. Į Apygardos rinkimų komisijos darbo grupę gali įeiti: apygardos rinkimų komisijos nariai, 

pasiūlyti teisingumo ministro, Lietuvos teisininkų draugijos, savivaldybės, kuri visa ar jos dalis 

priskirta atitinkamai rinkimų apygardai, mero (administracijoje dirbantis karjeros valstybės 

tarnautojas), taip pat apygardos rinkimų komisijos pirmininkas, jo pavaduotojas ir (ar) sekretorius.  

5. Apygardos rinkimų komisijos darbo grupė vertina visų jos teritorijoje esančių rinkimo 

apylinkių rinkimų komisijų narių veiklą ir apygardos rinkimų komisijai teikia tvirtinti vertinimo 

rezultatus. Apygardos rinkimų komisija, vykdydama apylinkių rinkimų komisijų narių veiklos 

vertinimą, gali remtis visa jiems prieinama informacija apie apylinkių rinkimų komisijų narių 

veiklą. Tuo tikslu jie gali prašyti informacijos iš apylinkės rinkimų komisijos, pirmininko, 

pavaduotojo, sekretoriaus, narių, kurie privalo pateikti veiklos vertinimui reikalingą informaciją. 

6. Apygardos rinkimų komisijos darbo grupė gali pateikti tokius pasiūlymus dėl rinkimų 

komisijos nario veiklos vertinimo apygardos rinkimų komisijai: 

6.1. atestuoti; 

6.2. neatestuoti; 

6.3. nevertinti. 



2 

 

Sprendimą dėl apylinkių rinkimų komisijų narių atestavimo priima apygardos rinkimų 

komisija. 

7. Apylinkės rinkimų komisijos narys atestuojamas, kai yra įvykdytos šios sąlygos: 

7.1. laikėsi rašytinio pasižadėjimo, nepažeidė Seimo rinkimų įstatyme nustatytų 

reikalavimų; 

7.2. tinkamai atliko apylinkės rinkimų komisijos nario pareigas pagal apylinkės rinkimų 

komisijos kompetencijai priskirtus įgaliojimus. 

8. Apylinkės rinkimų komisijos narys neatestuojamas, kai yra bent viena iš šių sąlygų: 

8.1. nesilaikė rašytinio pasižadėjimo, pažeidė Seimo rinkimo įstatyme nustatytus 

reikalavimus; 

8.2. nevykdė ar netinkamai vykdė apylinkės rinkimų komisijos nario pareigas pagal 

apylinkės rinkimų komisijai kompetencijai priskirtus įgaliojimus. 

9. Apylinkės rinkimų komisijos narys nevertinamas, kai yra bent viena iš šių sąlygų: 

9.1. apylinkės rinkimų komisijos narys buvo paskirtas, tačiau nepradėjo eiti savo pareigų; 

9.2. apylinkės rinkimų komisijos narys savo pareigas ėjo tik trumpą laiką (ne ilgiau kaip 

14 dienų nuo rašytinio pasižadėjimo davimo dienos). 

10. Pasiūlymus dėl atestavimo Apygardos rinkimų komisijos darbo grupė pateikia apygardos 

rinkimų komisijai per 10 dienų nuo balsavimo pabaigos, kuri juos privalo patvirtinti ne vėliau kaip 

20 dienų nuo balsavimo pabaigos. 

11. VRK yra sudaroma nuolatinė rinkimų komisijų narių atestavimo grupė (toliau – VRK 

atestavimo grupė) iš VRK narių ir (arba) VRK sekretoriato darbuotojų. VRK atestavimo grupės 

veiklai ir apygardų rinkimų komisijų narių veiklos vertinimui mutatis mutandis taikomos Metodinių 

nurodymų 5–10 punktai. 

12. Neatestuotas rinkimų komisijos narys turi teisę paduoti skundą VRK. Šį skundą tiria 

VRK atestavimo grupė, kuri teikia VRK šiuo klausimu priimti sprendimą. VRK atestavimo grupė 

turi teisę patikrinti neatestuoto rinkimų komisijos nario pasirengimą vykdyti rinkimų komisijos 

nario pareigas. Jeigu neatestuotas rinkimų komisijos narys kviečiamas be pateisinamos priežasties 

neatvyksta į šį patikrinimą, laikoma, kad jis tokį patikrinimą atlikti atsisako. 

13. Atestuoti rinkimų komisijų nariai gali būti skatinami įstatymų nustatyta tvarka. 

14. Neatestuoti rinkimų komisijų nariai pagal Seimo rinkimų įstatymo 11 straipsnio 2 dalį 

negali 3 metus būti skiriami į rinkimų komisijas. 

15. Pagal Metodinius nurodymus atliekamas atestavimas gali būti vykdomas per VRK 

informacinę sistemą.  

16. Metodiniai nurodymai skirti apylinkių ir apygardų rinkimų komisijų nariams atestuoti. 

__________________________________ 



3 

 

 

 


